
Page: 1

Avis D'appel D'offres Pour L'acquisition D'actifs Mobiliers Corporels Et
Incorporels A Utilisation Biotechnologique

Publié sur actify.fr le février 10, 2025

193 vues

Adresse:
18 rue Marcel de Serres

Date de fin de commercialisation:
21/06/2025

Date limite de dépôt des offres:
28/03/2025

Etude:
SELAS OCMJ-OLIVIER CHAUFFOUR

AVIS D'APPEL D'OFFRES POUR L'ACQUISITION

D'ACTIFS MOBILIERS CORPORELS ET INCORPORELS A UTILISATION BIOTECHNOLOGIQUE

Nature des biens : Un logiciel bio-informatique, ainsi que les outils et les stocks nécessaires à la

fabrication de lecteurs de test à caractère médicaux.

Descriptif : L’actif est constitué d’un système intégré de biologie médicale délocalisé. Cette

plateforme matérielle et logicielle a été conçue pour simplifier et optimiser l’accès aux tests de

diagnostic médical, répondant aux besoins des professionnels de santé et de leurs patients.

Présentation du système :



Page: 2

▪ Une application mobile intuitive à destination du patient et du professionnel, permettant un

accès simple et rapide aux tests de biologie réalisé de façon délocalisée,

▪ Un lecteur de tests intégré, spécifiquement conçu pour une utilisation en biologie

délocalisée, par les pharmaciens et autres professionnels de santé, actuellement en phase 3

(pré-industrialisation finalisée).

Caractéristiques et avantages :

▪ Une automatisation et optimisation des processus de Tests Rapides Orientation Diagnostique

(TROD) en biologie délocalisée.

▪ Réduction des délais de prise en charge : de 15 minutes à seulement 2 minutes par test.

▪ Une conformité avec les normes : COFRAC, ISO 15189, ISO 27001 et RGPD, garantissant la

fiabilité et la sécurité des opérations.

▪ Fiabilité et traçabilité : gestion sécurisée des données patients et archivage conforme.

▪ Coût par test compétitif, assurant une rentabilité optimale

Listes des actifs de propriété intellectuelle :

Dépôts des codes sources Peseshet (l’application) :

- N° DU DÉPÔT : IDDN1.FR2.0013.1800104.0005 S6 .P7.20238.0009.3123010 DATE DU DÉPÔT :

04/05/2023

Dépôts des marques :

- France : « Magenet » Demande 4786953 21/07/2021 Classe 9, 35, 42, 44 2)

- France : « MAGENTINE HEALTHCARE » Demande 4702547 17/11/2020 Classe 9, 35, 42, 44 3)

- Europe : « MAGENTINE HEALTHCARE » Demande 018869394 02/05/2023 Classe 9, 10, 35, 42,



Page: 3

44 4)

- France : « montestrapide » Demande 4702550 17/11/2020 Classe 9, 35, 42, 44

Dépôts de designs :

- Tous les designs et interfaces graphiques de Peseshet (l’application)

Dépôt : DS02023007046 02/05/2023

Dépôts des brevets :

- DISPOSITIF D'EXTRACTION DE PLASMA ET PROCEDE ASSOCIE, Numéro d'enregistrement :

FR2304985, Date de la demande : 19/05/2023

- DISPOSITIF DE LECTURE DE DISPOSITIF DE TEST BIOLOGIQUE RAPIDE, Numéro

d'enregistrement : FR2304991 Date de la demande : 19/05/2023

Enveloppe Soleau :

- DS02024003434

- DS02023007046

- DS02023001623

- DS02023001622

- DS02023001620

Etat d’avancement :

▪ Le lecteur est actuellement en phase 3 (pré-industrialisation finalisée). Les outils et les stocks

nécessaires à la fabrication de 100 appareils sont disponibles, totalement intégré avec la

solution applicative.

▪ Une version autonome de l’application était en cours de développement mais n’a pas été



Page: 4

finalisée.


